
АСТРАВЕЦК1РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ОСТРОВЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Ц Г

Р А Ш Э Н Н Е Р Е Ш Е Н И Е

28 марта 2025 г. № 223

г. Астравец, Гродзенская вобл. г. Островец, Гродненская обл.

Об изменении 
Островецкого районного

решения

исполнительного комитета от 
29 января 2021 г. № 46

На основании статьи 92 Жилищного кодекса Республики Беларусь, 
пункта 8 Положения о порядке планирования, проведения и 
финансирования капитального ремонта жилищного фонда, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 
21 апреля 2016 г. № 324, Островецкий районный исполнительный комитет

Перспективную программу капитального ремонта жилищного фонда 
Островецкого района на 2021-2025 годы, утвержденную решением 
Островецкого районного исполнительного комртёта от^^Р-января 2021 г. 
№ 46, изложить в новой редакции (п р и л а г а ^ ^ А ,^ ^

РЕШИЛ:

Председатель С.ТМедзвецкас

ГОУПП «ЛТ», 2023, з. 3166, т. 2000, а4.



в»

ПЕРСПЕКТИВНАЯ ПРОГРАММА 
капитального ремонта жилищного фонда 
Островецкого района на 2021-2025 годы

гровецкого районного 
юго комитета

Адрес жилого дома Год
постройки

Этажность Материал
стен

Общая 
площадь 

квартир жилых 
домов, кв.м.

Г од последнего 
капитального 

ремонта

Планируемый год 
проведения 

капитального 
ремонта

Планируемые виды работ

ул. Володарского, 
23А, г. Островец 1987 5 кирпич 2994 не было 2021

капитальный ремонт 
кровли, фасадов, 
инженерных систем

ул. Володарского, 41, 
г. Островец 1986 5 панели 2269 не было 2021

капитальный ремонт 
фасадов, инженерных 
систем

ул. К.Маркса, 40, 
г. Островец 1986 5 панели 3975 не было 2021

капитальный ремонт 
кровли, фасадов, 
инженерных систем

пер. Октябрьский, 
19, г. Островец 1980 3 кирпич 1708 не было 2021

капитальный ремонт 
кровли, фасадов, 
инженерных систем

Итого 2021 год 10 946
ул. Володарского, 37, 
г. Островец 1984 5 панели 3432,4 не было 2022

капитальный ремонт 
фасадов, инженерных 
систем

ул. Володарского, 
65А, г. Островец 1991 5 панели 1140 не было 2022

капитальный ремонт 
кровли, фасадов, 
инженерных систем



2
Адрес жилого дома

да
Год

постройки
Этажность Материал

стен
Общая 

площадь 
квартир жилых 

домов, кв.м.

Г од последнего 
капитального 

ремонта

Планируемый год 
проведения 

капитального 
ремонта

Планируемые виды работ

ул. Володарского, 
65Б, г. Островец 1990 5 панели 1140 не было 2022

капитальный ремонт 
кровли, фасадов, 
инженерных систем

ул. Володарского, 
65В, г. Островец 1989 5 панели 1260 не было 2022

капитальный ремонт 
кровли, фасадов, 
инженерных систем

ул. Володарского, 
65Г, г. Островец 1988 5 панели 1260 не было 2022

капитальный ремонт 
кровли, фасадов 
инженерных систем

ул. Комсомольская, 
6, г. Островец 1977 3 кирпич 1013 не было 2022

капитальный ремонт 
кровли, фасадов, 
инженерных систем

Итого 2022 год 9245,4
ул. Школьная, 7 
г. Островец 1989 5-2 кирпич 3186 не было 2023

капитальный ремонт 
кровли, фасадов, 
инженерных систем

ул. Володарского, 60, 
г. Островец 1991 5 кирпич 1104 не было 2023

капитальный ремонт 
фасадов, инженерных 
систем

ул. Володарского, 61, 
г. Островец 1997 5 кирпич 1104 не было 2023

капитальный ремонт 
кровли, фасадов, 
инженерных систем

ул. Володарского, 62, 
г. Островец 1997 5 кирпич 1111 не было 2023

капитальный ремонт 
кровли, фасадов, 
инженерных систем

ул. Володарского, 63, 
г. Островец 1994 4 панели 1741 не было 2023

капитальный ремонт 
кровли, фасадов, 
инженерных систем

D



3
Адрес жилого дома Год

постройки
Этажность Материал

стен
Общая 

площадь 
квартир жилых 

домов, кв.м.

Г од последнего 
капитального 

ремонта

Планируемый год 
проведения 

капитального 
ремонта

Планируемые виды работ

ул. Советская, 16, 
д. Ольховка 1986 3 панели 1378 не было 2023

ка капитальный ремонт 
кровли, фасадов, 
инженерных систем

Итого 2023 год 9624
ул. Володарского, 44, 
г. Островец 1993 5 панели 2233 не было 2024

капитальный ремонт 
фасадов, инженерных 
систем

ул. Володарского, 
39А, г. Островец 1982 5 панели 1913 не было 2024

капитальный ремонт 
фасадов, инженерных 
систем

ул. Володарского, 
39Б, г. Островец 1982 5 панели 1940 не было 2024

капитальный ремонт 
фасадов, инженерных 
систем

ул. Володарского, 
23/1, г. Островец 1995 5 кирпич 2089 не было 2024

капитальный ремонт 
кровли, фасадов, 
инженерных систем

ул. Володарского, 31, 
г. Островец 1980 5 панели 2036 не было 2024 капитальный ремонт 

кровли, фасадов
Итого 2024 год 10211
ул. Володарского, 49, 
г. Островец 1992 5 панели 3456,5 не было 2025

капитальный ремонт 
кровли, фасадов, 
инженерных систем

ул. Октябрьская, 17, 
г. Островец 1965 2 кирпич 416,95 не было 2025

капитальный ремонт 
кровли, фасадов, 
инженерных, систем

ул. К.Маркса, 10, 
г. Островец 1970 3 панели 1067,5 не было 2025

капитальный ремонт 
фасадов, инженерных 
систем



4
Адрес жилого дома Год

постройки
Этажность Материал

стен
Общая 

площадь 
квартир жилых 

домов, кв.м.

Г од последнего 
капитального 

ремонта

Планируемый год 
проведения 

капитального 
ремонта

Планируемые виды работ

ул. Володарского, 45, 
г. Островец 1993 5 панели 2233,5 не было 2025

капитальный ремонт 
кровли, фасадов, 
инженерных систем

ул. Володарского, 47, 
г. Островец 1990 5 панели 2234 не было 2025

капитальный ремонт 
кровли, фасадов, 
инженерных систем

ул. Советская, 18, 
д. Ольховка 1982 3 панели 1378,2 не было 2025

капитальный ремонт 
кровли, фасадов, 
инженерных систем

Итого 2025 год 10 786,65

Заместитель председателя, 
Осфовецкого райисполкома

евич

Начальник отдела архитектуры и строительства 
Островерхого райисполкома 

Н £ _ В  -М.Мацкевич

Начальникуотдела жилищно-коммунального 
Осдровецкого райисполкома 

" ^  А.В. Артамонов


